

ДОГОВОР № 01 [redacted] от [redacted] 2015

Гражданин(ка) Барбьер Наталья Владимировна, именуемый в дальнейшем «Заемщик» и Директор ООО «Быстроденьги» Михеенко Иван Андреевич, действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Займодавец» (далее «Стороны»), заключили настоящий договор займа (далее Договор) о нижеследующем:

1. Займодавец передает на условиях Договора 1000 рублей (Одна тысяча рублей 00 копеек).
2. Заемщик обязуется вернуть сумму займа с начисленными процентами Займодавцу через 1 (один) месяц после получения займа;
3. Заемщик обязуется уплачивать 2.5 % в день от суммы займа за каждый день пользования суммой займа.
4. Стороны пришли к соглашению о том, что проценты за пользование суммой займа, начисленные по Договору и не выплаченные в срок до 08.03.2015г., в соответствии со ст.412, 838, 840 Гражданского кодекса Приднестровской Молдавской Республики, увеличивают сумму долга, на которую начисляются проценты. За каждый день просрочки платежа, Заемщик обязуется выплачивать 2.5% в день от суммы задолженности.
5. Если Заемщик в срок до 18.00, 08.03.2015г., не выплатит сумму долга согласно п.4 Договора, сумма долга изменяется, согласно Приложения №1 к Договору займа № 0125-0Б/2015 от 09.02.2015г.
6. Заемщик может в любой момент срока действия Договора выплатить сумму займа, а так же полностью или частично выплатить проценты за пользование суммой займа, начисленные ко дню уплаты.
7. В случае образования задолженности Заемщика, Займодавец вправе в одностороннем порядке потребовать от Заемщика выплатить Займодавцу часть (по усмотрению Займодавца) или всю сумму задолженности либо расторгнуть Договор в одностороннем порядке письменно уведомив Заемщика за 5 (Пять) дней.
8. Требования Займодавца в п.7 не прекращают действия Договора и не останавливают начисление процентов, предусмотренных Договором.
9. При несвоевременном погашении займа и процентов по нему или в случае расторжения настоящего Договора в одностороннем порядке по инициативе Займодавца на основании положений настоящего Договора, Займодавец имеет право на взыскание займа и причитающихся по нему платежей на основании инкассового поручения в безакцептном порядке с текущих, депозитных и других счетов, открытых в пользу Заемщика в любых банках, а так же предъявлять к беспорочному взысканию имущество Заемщика, на которое данное взыскание может быть обращено в порядке, установленном законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
10. В случае получения уведомления с требованием, указанным в п.7 Договора, Заемщик обязан не позднее 5 (Пяти) дней с момента получения вышеуказанного требования, выплатить Займодавцу часть (по усмотрению Займодавца) или всю сумму задолженности.
11. Заемщик обязан информировать Займодавца в срок не позднее, чем за 7 дней о возможном изменении места жительства с переездом в другую страну, увольнении с места работы. В течении 5 (пяти) дней после принятия решения о проведении любого из указанных мероприятий погасить задолженность по займу независимо от срока его погашения, с оплатой процентов за фактическое количество дней пользования займом. Информировать Займодавца в течении 5 (пяти) дней об изменении сведений паспортных данных
12. Под адресами Заемщика, на которые Займодавцем направляются уведомления с требованием указанным в п.7 Договора, понимаются адреса указанные в реквизитах Заемщика в Договоре. Если Заемщик не уведомил Займодавца о смене места регистрации, Займодавец в данном случае ответственность не несет.
13. Информация о реквизитах Сторон, условиях настоящего Договора, сумме задолженности Заемщика перед Займодавцем не является тайной какой-либо из Сторон, и может передаваться по усмотрению Сторон третьим лицам.
14. Все споры, возникающие по Договору и из него, Стороны будут решать путем переговоров. Если стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то спор будет рассматриваться в судебном порядке согласно законодательства Приднестровской Молдавской Республики.
15. Договор составлен в двух подлинных экземплярах на русском языке, по одному для каждой из Сторон.
16. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного погашения задолженности. В период действия настоящего договора, каждая из сторон имеет право изменить или дополнить его условия. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в виде дополнительных соглашений в письменной форме, должны быть подписаны уполномоченными лицами и являются его неотъемлемой частью.

Подписи Сторон:

ООО «Быстроденьги», адрес: ПМР, г. Бендеры, ул.Панфилова, д.6, кв.61, Свидетельство о государственной регистрации юридического лица АА 0016194, Т/С221267000000342, К/С20210000088 в ОАО "ЭксимБанк", телефон организации 0(779)49-777.

Займодавец: \_\_\_\_\_ /Михеенко И.А./

Заемщик \_\_\_\_\_

**Расписка в получении денежных средств**

Я, \_\_\_\_\_, Бендеры получил от ООО «Быстроденьги» денежные средства в \_\_\_\_\_ займ на условиях Договора заключенного между указанными в настоящей расписке лицами в размере: Одна тысяча рублей 00 копеек

Заемщик \_\_\_\_\_

**Дополнительная информация о заемщике**

Заемщик: \_\_\_\_\_

номер мобильного телефона: \_\_\_\_\_, номер домашнего телефона: \_\_\_\_\_, номер рабочего телефона: \_\_\_\_\_, номер телефона одного из родственников (близких, знакомых): \_\_\_\_\_. Договор с ООО «Быстроденьги» не был заключен под влиянием обмана, насилия, угрозы, стечения тяжелых обстоятельств. Условия данного Договора для Заемщика не являются крайне невыгодными. Заемщик понимает и согласен с тем, что в случае, если он не будет выплачивать сумму займа и проценты по Договору, в течении указанного договора сумма его задолженности по Договору перед ООО «Быстроденьги» будет составлять (см. Приложение №1 к настоящему Договору).

Заемщик: \_\_\_\_\_

Дата	Сумма долга	Сумма займа	Дней в месяце	2.5%	Сумма к оплате
09.02.2015 - 08.03.2015	1 000	1000	28	700	1700
09.03.2015 - 08.04.2015	1 700	1000	31	1318	3018
09.04.2015 - 08.05.2015	3 018	1000	30	2263	5281
09.05.2015 - 08.06.2015	5 281	1000	31	4092	9373
09.06.2015 - 08.07.2015	9 373	1000	30	7030	16403
09.07.2015 - 08.08.2015	16 403	1000	31	12712	29115
09.08.2015 - 08.09.2015	29 115	1000	31	22564	51680
09.09.2015 - 08.10.2015	51 680	1000	30	38760	90439
09.10.2015 - 08.11.2015	90 439	1000	31	70090	160530
09.11.2015 - 08.12.2015	160 530	1000	30	120397	280927
09.12.2015 - 08.01.2016	280 927	1000	31	217718	498645
09.01.2016 - 08.02.2016	498 645	1000	31	386450	885094

Займодавец \_\_\_\_\_ /Михеенко И.А./

Заемщик \_\_\_\_\_ [REDACTED]